
 
 

 

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna 
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 80 del 20-09-2024 

Pag. 1 

 

        
        
        
        
        
         
  COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE   
   Libero Consorzio Comunale di Enna    

 

 
 
Copia ad uso amministrativo 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE  N 80  del 20-09-2024 
 
 

OGGETTO: Disponibilità dei plessi scolastici G. Mazzini e A. Pavone e autorizzazione 
esecutiva per intervento da candidare, a cura dell'I.C. G. Mazzini, al finanziamento 
di cui allAvviso pubblico PR FESR Sicilia 2021-2027 Priorità 0005 Una Sicilia più 
inclusiva Obiettivo Specifico RSO4.2 
 

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE PRESENTE/ASSENTE 
 

Draià Francesca Sindaco Presente in videoconferenza 

Arena Gianluca Vice Sindaco Presente in videoconferenza 

Auzzino Carmelo Assessore Presente in videoconferenza 

Pecora Sara Assessore Presente in videoconferenza 

Telaro Gaetana Assessore Assente 

 

regolarirà tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore che è parte integrante dell’atto 
deliberativo 

 

L’anno  duemilaventiquattro, il giorno  venti, del mese di settembre, alle ore 16:20,  in videocoferenza.-   

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Con la partecipazione in videoconferenza del Segretario Comunale Dott.ssa Maria Cristina Pecoraro 

 
  



 
 

 

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna 
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 80 del 20-09-2024 

Pag. 2 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato approvato il 

Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, presentato e discusso in 

Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la gestione 

finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del DUP 

2022/2024.; 

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione dello schema di  

Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024; 

 DATO atto che l’Ente si trova in gestione provvisoria, atteso che il Bilancio di previsione 

2023/2025 non è stato ancora approvato; 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO l’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana L.R. 16 del 15.03.1963; 

 VISTO il Regolamento di attuazione approvato con D.P.R. del 29.10.1957 n. 3; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

 VISTA la proposta del Responsabile del Settore,  allegato n. (1 ), che fa parte integrante del 

presente atto deliberativo; 

 PRESO atto che  sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. (2);  

 PRESO atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3); 
 RITENUTO che la sottoscrizione dei pareri rilasciati ai sensi dell’art.12 della L.R. 30/00 equivale 

ad attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento; 

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati. 
DELIBERA 

 
 
1. di approvare il testo della proposta di cui all'allegato n. 1 che si intende integralmente riportato nel 
deliberato; 
 
 
 
 
 
 
 
DELIBERA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA                                    S 
 
 



 
 

 

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna 
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 80 del 20-09-2024 

Pag. 3 

 
 

  Il Segretario Comunale   
   f.to  Dott.ssa Maria Cristina Pecoraro   
       

L’Assessore Anziano  Il Sindaco 
f.to  Gianluca Arena  f.to Dott.ssa Francesca Draià 

  



 
 

 

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna 
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 80 del 20-09-2024 

Pag. 4 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 

PROPONE  Assessorato    
Assessore proponente   
 
Allegato n. (1) 
 
OGGETTO: Disponibilità dei plessi scolastici G. Mazzini e A. Pavone e autorizzazione 
esecutiva per intervento da candidare, a cura dell'I.C. G. Mazzini, al finanziamento 
di cui all’Avviso pubblico PR FESR Sicilia 2021-2027 Priorità 0005 Una Sicilia più 
inclusiva Obiettivo Specifico RSO4.2. 
 
 

   Vista la nota inviata dall’Istituto Comprensivo “G. Mazzini” prot. N°6214 del 13/09/2024 con la 

quale si richiede di volere rilasciare la dichiarazione di disponibilità dell’immobile e 

autorizzazione esecutiva in merito all’intervento di allestimento di arredo per le due aule 

“laboratorio lettura” e di implementazione per uno spazio “laboratorio teatro” siti rispettivamente 

presso il plesso “G. Mazzini” ed il plesso “A. Pavone” dell’I.C. “G. Mazzini” di Valguarnera 

Caropepe, da candidare a cura della stessa istituzione scolastica richiedente, al finanziamento di 

cui all’Avviso pubblico PR FESR Sicilia 2021-2027 Priorità 0005 Una Sicilia più inclusiva 

Obiettivo Specifico RSO4.2 “migliorare la parità di accesso a servizi di qualità e inclusivi nel 

campo dell’istruzione, della formazione e dell’apprendimento permanente mediante lo sviluppo di 

infrastrutture accessibili, anche promuovendo la resilienza dell’istruzione  e della formazione 

online e a distanza” Azione 4.2.1 Potenziamento e miglioramento degli ambienti scolastici e 

formativi e sostegno all’innovazione didattica e formativa;  

   Visto il progetto presentato composto dai seguenti elaborati: 

- A_01 Relazione Generale; 

- A_02 Stralcio PRG e Catastale Tav_03 stato di fatto aule lettura (pianta e sezione); 

- A_03 Pianta e sezione laboratorio lettura (aula lettura e aula multidisciplinare polivalente) 

plesso G. Mazzini; 

- A_04 Pianta prospetto implementazione laboratorio teatro plesso A. Pavone; 

- A_05 Computo delle forniture; 

- A_06 Cronoprogramma; 

- A_07 Schema di contratto d’Appalto di Servizi Tecnici art. 66 D. Lgs. 36/2023; 

- A_08 Quadro economico. 

   Considerato che  per condizioni di incarichi ordinari, l’ufficio tecnico non potrà prestare 



 
 

 

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna 
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 80 del 20-09-2024 

Pag. 5 

servizi di progettazione a mezzo tecnici interni e che dunque la stazione appaltante può avvalersi 

di servizi esterni di cui prestatori individuati dall’art. 46 e 157 del Codice degli Appalti; 

   Effettuato un controllo da parte del Responsabile del Settore Tecnico per l’opportunità e 

conformità secondo la normativa di riferimento dell’intervento descritto in premessa; 

 

DELIBERA 
 

1. Dare atto che gli immobili oggetto dell’intervento sono disponibili e di  pacifico godimento 
all’Istituto Comprensivo “G. Mazzini”; 
 

2. La presa d’atto del progetto già redatto e composto dagli allegati (da A_01 a A_08), in quanto 
avente per oggetto un intervento ritenuto opportuno e conforme secondo la normativa di 
riferimento; 
 

3. Approvare l’esecuzione degli interventi contenuti nel progetto stesso. 
 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
f.to   ROSARIO ALAIMO 
 

  
  

 Il Responsabile del Settore TEC 
 f.to Ing. Vittorio Giarratana   

Assessore proponente f.to   
 

  



 
 

 

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna 
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 80 del 20-09-2024 

Pag. 6 

 
Allegato N. (2) 
 
OGGETTO: “Disponibilità dei plessi scolastici G. Mazzini e A. Pavone e autorizzazione esecutiva 
per intervento da candidare, a cura dell'I.C. G. Mazzini, al finanziamento di cui allAvviso pubblico 
PR FESR Sicilia 2021-2027 Priorità 0005 Una Sicilia più inclusiva Obiettivo Specifico RSO4.2” 
 
 
 
 
 

RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarirà tecnica della proposta, 
si esprime PARERE Favorevole 
 
 
Sede Municipale 20-09-2024 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to (ROSARIO ALAIMO) 

 
 

            Il Responsabile del Settore TEC 
                      f.to ( VITTORIO GIARRATANA 

) 
  
  
  

 
 
  



 
 

 

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna 
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 80 del 20-09-2024 

Pag. 7 

 

IL Segretario Comunale 
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione della G.C. n. 80 del 20-09-2024, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 
1991 n. 44, è stata affissa all’albo pretorio del Comune di Valguarnera in data 23-09-2024  per rimanervi 
quindici giorni consecutivi ( art.11, comma I°, come modificato dall’art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)   
 
Sede Municipale            

Il Responsabile dell'Ufficio di Segreteria 
Cinzia Giarrizzo 

Il Segretario Comunale 

 (Dott.ssa Maria Cristina Pecoraro) 
  
  
  

 
 

 
 
 

IL Segretario Comunale 
 

ATTESTA 
 

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata all’albo pretorio del 
Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal ________  è  divenuta  esecutiva il 
giorno _______ 
 

� decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/91 art.12, comma 1 ) ; 
� a seguito di dichiarazione di immediata esecutività (L.R. n.44/91 art.12, comma 2) ; 
 

Sede Municipale,  _____________ 
 

IL Segretario Comunale 
 
 
 

 
 

 


